
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32890 85Quinta-feira, 21 DE MAIO DE 2015

10/04/2015, publicado no DOE em 22/04/2015, e do Contrato 
nº 03/2015/MPC/PA, referente ao fornecimento de LEITE EM PÓ, 
assinado em 10/04/2015, publicado no DOE em 22/04/2015, 
ambos provenientes da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 
06/2014, decorrente do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 
15/2014;
CONSIDERANDO também a necessidade de acompanhamento 
e fi scalização, por servidor representante da Administração 
Pública (gestor), da execução do Contrato nº 04/2015/MPC/
PA, referente à aquisição de CAFÉ, assinado em 27/04/2015, 
publicado no DOE em 07/05/2015, proveniente da Adesão à Ata 
de Registro de Preços nº 082/2014-MP/PA, decorrente do Pregão 
Eletrônico nº 61/2014-MPC/PA, e
CONSIDERANDO ainda a necessidade de acompanhamento 
e fi scalização, por servidor representante da Administração 
Pública (gestor), da execução do Contrato nº 05/2015/MPC/
PA, referente à aquisição de AÇÚCAR, assinado em 28/04/2015, 
publicado no DOE em 07/05/2015, proveniente de Adesão à Ata 
de Registro de Preços nº 60/2014-MP/PA, decorrente do Pregão 
Eletrônico nº 044/2014-MP/PA,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA DE FÁTIMA DOMINGUES 
MERGULHÃO, ocupante do cargo de Assessor Técnico, para 
atuar como representante da Administração objetivando o 
acompanhamento e a fi scalização da execução dos Contratos 
nì 02/2015/MPC/PA, 03/2015/MPC/PA, 04/2015/MPC/PA e 
05/2015/MPC/PA, cujas atribuições constam dos referidos 
instrumentos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de maio de 2015

ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE
Procurador Geral de Contas de Estado

Protocolo 830683
EXTRATO DA RESOLUÇÃO 

Nº 05/2015 - COLÉGIO DE PROCURADORES
Regulamenta a divulgação da remuneração de pessoal do 
Ministério Público de Contas do Estado do Pará, e dá outras 
providências.
Data: 11/05/2015
Assinaturas: Antonio Maria Filgueiras Cavalcante - Procurador 
Geral de Contas; Rosa Egídia Crispino Calheiros Lopes - 
Procuradora de Contas; Iracema Teixeira Braga - Procuradora 
de Contas; Silaine Karine Vendramin - Procuradora de Contas; 
Felipe Rosa Cruz - Subprocurador de Contas; Guilherme da Costa 
Sperry - Subprocurador de Contas; Patrick Bezerra Mesquita 
- Subprocurador de Contas, e Stephenson Oliveira Victer - 
Subprocurador de Contas

Protocolo 830672

.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

. .

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2846/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIANA DE JESUS DA SILVA, Matrícula 
nº 999.1502, lotada na Promotoria de Justiça de Rondon do 
Pará, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação 
de 25/05/15 a 23/07/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 800,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.100,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de maio de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR

Diretor do Departamento Financeiro
Protocolo 830777

PORTARIA Nº 2847/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RICARDO JOSE CABRAL DE CARVALHO, 
Matrícula nº 999.1258, lotado na Promotoria de Justiça de 
Timboteua, a importância de R$ 1.500,00 (mil quinhentos  
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com 
período de aplicação de 25/05/15 a 23/07/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 200,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de maio de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 830783
PORTARIA Nº 2848/2015-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora KARIN DOS SANTOS WERNER, Matrícula 
nº 999.1588, lotada na Promotoria de Justiça de Altamira, a 
importância de R$ 3.800,00 (três mil oitocentos  reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de 
aplicação de 25/05/15 a 23/07/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 2.500,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 500,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de maio de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 830787

PORTARIA Nº 2849/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO, 
Matrícula nº 999.964, lotada na Promotoria de Justiça de 
Abaetetuba, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período 
de aplicação de 25/05/15 a 23/07/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 4.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de maio de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 830792

PORTARIA Nº 2863/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER á servidora DAILMA DA SILVA MEDEIROS, Matrícula 
nº 999.886, lotada na Promotoria de Justiça de Tucuruí, a 
importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 
25/05/15 a 23/07/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 2.200,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 900,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de maio de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 830795

PORTARIA Nº 2864/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO, Matrícula 
nº 999.1658, lotado na Promotoria de Justiça de Santa Bárbara 
do Pará, a importância de R$ 500,00 (quinhentos  reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de 
aplicação de 25/05/15 a 23/07/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de maio de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 830801

PORTARIA Nº 2865/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora NILMA ELANE DE CARVALHO CORREA DA 
SILVA, Matrícula nº 999.1232, lotada na Promotoria de Justiça 
de Santa Maria do Pará, a importância de R$ 1.160,00 ( mil 
cento e sessenta  reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 25/05/15 a 23/07/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 200,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de maio de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 830803

PORTARIA Nº 2866/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JOCILENE FIALHO DA SILVA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRACAO , Matrícula nº 999.1128, lotada na 
Supervisão Administrativa dos CAO’s, a importância de R$ 
1.500,00 ( mil quinhentos  reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 20/05/15 a 
17/07/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6469
Apoio Técnico aos Órgãos de Execução e de Administração do 
Ministério Público
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de maio de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 830804
PORTARIA Nº 2867/2015-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RAQUEL REAL DE OLIVEIRA, Matrícula 
nº 999.2133, lotada na Promotoria de Justiça de Itupiranga, a 


